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این صفحه درباره جامعه، فرهنگ و سیاست است

رویداد

 با آغاز پیش فروش فیلم های »کت 
چرمی«، »مصلحت«، »شهر هرت« و 
»نگهبان شب« سینماها به استقبال 
اکران تابستانی رفتند تا مخاطبان، 
فیلم هایی را با گروهی از بازیگران 

نام آشنا تماشا کنند.
به گزارش ایسنا، با نزدیک شدن به 
پایان خردادماه و تمام شدن مدت 
زمان نمایش برخی فیلم هایی که 
از اواخر اسفند سال گذشته روی 
پرده سینماها بودند، از امروز ۱۷ 
خردادماه فیلم های جدیدی راهی 
اکران می شوند تا ترکیب تازه تری در 

چرخه اکران شکل بگیرد.
در این چند ماه بعضی فیلم هایی که 
پیش بینی می شد به اکران درآیند، 
با توجه به ۱۰۰ میلیاردی شدن 
یک کمدی، با تغییر برنامه ریزی 
در نمایش عمومی مواجه شدند 
ولی حالا ترکیبی متنوع از فیلم های 
کمدی، اجتماعی و سیاسی میزبان 

تماشاگران خواهند بود.
در حال حاضر امکان خرید بلیت 
چند فیلم که از امروز روی پرده 
می روند در سایت های فروش بلیت 
آغاز شده است و در ادامه فیلم هایی 

که از چهارشنبه اکران می شوند و 
با گروهی از فیلمسازان باسابقه و 
جوان و نیز بازیگرانی مختلف ساخته 

شده اند را مرور می کنیم.
نکته قابل توجه در میان این فیلم ها 
اکران شدن فیلم دیگری از کریم 
امینی است که همزمان »فسیل« را 
به عنوان پرفروش ترین فیلم سینما 

در حال اکران دارد.
یکی از فیلم های جدید، »نگهبان 
شب« رضا میرکریمی است. این 
کارگردان با دهمین ساخته خود پس 
از حدود پنج سال، فیلم تازه ای را 
عرضه می کند. این فیلم در چهلمین 
جشنواره فیلم فجر رونمایی شد و 
جایزه بهترین کارگردانی را هم گرفت.

در »نگهبان شب« مرحوم کیومرث 
پوراحمد نقش آفرینی کوتاهی کرده 
و کنار او ویشکا آسایش هم حضوری 
افتخاری داشته است.فیلم سینمایی 
»مصلحت« که پس از رونمایی در 
سی ونهمین جشنواره فیلم فجر 
دچار حاشیه ها و موانعی برای اکران 
شد، سرانجام قرار است از فردا روی 
پرده برود.در این فیلم سیاسی-

معمایی به کارگردانی حسین دارابی 

که دیپلم افتخار بهترین کارگردانی 
فیلم اول را هم برای کارگردانش به 
همراه داشت، فرهاد قائمیان، وحید 
رهبانی، نازنین فراهانی و مهدی 

حسینی نیا بازی کرده اند.
»کت چرمی« هم یکی دیگر از 
فیلم های غیرکمدی سینماها است 
که به کارگردانی حسین میرزامحمدی 
ساخته شده است و از امروز اکران 
می شود. این فیلم سال گذشته در 
جشنواره فجر به نمایش درآمد و در 
۱۰ رشته نامزد جایزه شد و سیمرغ 

بلورین بهترین بازیگر نقش مکمل 
زن را نیز گرفت.

 جواد عزتی، صابر ابر و رویا تیموریان 
گروه بازیگران »کت چرمی« را 

تشکیل می دهند.
دیگر فیلم جدید سینماها، نخستین 
ساخته بلند علی بهراد با نام »تصور« 
است که سال قبل در جشنواره 
فیلم کن رونمایی شد. این فیلم که 
در بخش هفته منتقدان جشنواره 
نمایش داشت، با بازی لیلا حاتمی و 
مهرداد صدیقیان ساخته شده است. 

»عروسی مردم« که مجید توکلی آن 
را سال ۱۳۹۸ ساخته است، سرانجام 
پس از حدود چهار سال به اکران 
درمی آید.نازنین بیاتی، شکیب شجره، 
زهرا داوودنژاد و احترام برومند از 

جمله بازیگران این فیلم هستند.
یکی از کمدی های جدید سینما 
»شهر هرت« خواهد بود که توسط 
کریم امینی ساخته شده است. 
پژمان جمشیدی، شبنم مقدمی و 
بابک کریمی بازیگران اصلی این 

فیلم را شامل می شوند.

فصل داغ اکران
سینماها با 4 فیلم به استقبال تابستان می روند

نشست رئیس سازمان سینمایی با سخنگوی وزارت امور خارجه و سفرای ایران در هفت کشور

خارجه با سخنگوی وزارت 
امور خارجه و برخی سفرای 
ایران در کشورهای مختلف 
به گفت و گو و تبادل نظر 

پرداخت.
این  در  ایرنا،  گزارش  به 
نشست مشترک ناصر کنعانی 
سخنگوی وزارت امور خارجه، 
مدیرکل  دلخوش  علیرضا 
وزارت  عمومی  دیپلماسی 
امورخارجه و سفرای ایران در 
کشورهای چین، هند، اندونزی، 
لبنان، تونس، آفریقای جنوبی 

و برزیل حضور داشتند.محمد 
خزاعی در این نشست با اشاره 
به جایگاه و دستاوردهای 
ایران  بین المللی سینمای 
گفت: خوشبختانه، سینمای 
ایران از مطرح ترین محصولات 
فرهنگی کشور است و برند 
شناخته شده ای دارد. این 
معنای  به  البته  وضعیت 
وضعیت مطلوب و ایده آل 
نیست و هنوز سینمای ما در 
دیپلماسی عمومی و فرهنگی 
جایگاه و شأنیت خودش را 

پیدا نکرده و هنوز کارهای 
بر زمین مانده بسیاری در 
سینمای  بین الملل  بخش 

ایران داریم.
وی افزود: متأسفانه به دلایل 
مختلف سطح نفوذ سینمای 
ایران در کشورهای منطقه 
به سایر کشورها  نسبت 
بسیار کم است که علت های 
مختلفی دارد و طبعاً بخشی 
از این علت ها به عملکرد 
خودمان و بخشی دیگر به 
ساختار فرهنگی آن کشورها 

مربوط می شود.
سخنگوی  نی  کنعا صر  نا
وزارت امور خارجه نیز در 
این نشست با بیان اینکه 
ابزاری قدرتمند و  سینما، 
دریچه ای هنرمندانه برای 
گفت و گوی مردم یک کشور 
و ملت های جهان با یکدیگر 
است، تصریح کرد: امروزه 
جایگاه سینما و سینماگران 
جمهوری اسامی ایران در 
عرصه جهانی، جایگاهی بلند 

و قابل احترام است.

رئیس جمهور:

 قدرت نظامی و موشکی
توان بازدارندگی ایجاد می کند

رئیس جمهور در آیین رونمایی از موشک 
هایپرسونیک فتاح با بیان اینکه موشک 
فتاح در پرتو ایمان به خدا و مجاهدت های 
جمعی ساخته شده و از مؤلفه های اقتدار 
است، گفت: توان بازدارندگی ایران برای 
کشورهای منطقه، نقطه امنیت و صلح 

پایدار است.
به گزارش فارس، آیت الله دکتر سید 
ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور، روز گذشته 
در آیین رونمایی از موشک هایپرسونیک 
فتاح که در ستاد نیروی هوافضای سپاه 
برگزار شد، اظهار داشت: امروز روز بسیار 
خوبی است زیرا شاهد دستاورد بزرگی 
از نیروهای مسلح بویژه سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی در بخش هوافضای سپاه 
هستیم؛ باید خداوند را سپاسگزاری کنیم به 
خاطر این روحیه و اقتداری که به جمهوری 

اسلامی ایران مرحمت کرده است.

فرمانده نیروی هوافضای سپاه:
 »فتاح« توسط هیچ موشکی

قابل انهدام نیست
فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران 
با بیان اینکه سرعت موشک هایپرسونیک 
»فتاح« ۱۳ ماخ )۱۲۳۴ کیلومتر در ساعت( 
است و موشکی که دارای چنین سرعتی 
باشد مقابله با آن ناممکن خواهد بود، 
گفت: موشک فتاح به دلیل اینکه قابلیت 
حرکت در جهات و ارتفاعات مختلف را دارد 
از سوی هیچ موشکی قابل انهدام نیست.

 به گزارش فارس، سردار سرتیپ پاسدار 
امیرعلی حاجی زاده، فرمانده نیروی هوافضای 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، روز گذشته 
در آئین رونمایی از موشک هایپرسونیک 
فتاح گفت: برد این موشک هزار و ۴۰۰ 
کیلومتر تعیین شده که به صورت دقیق در 

محدوده هدف اصابت می کند.
 
 

 ۱۹ خرداد زمان آغاز استعفا
برای داوطلبان مجلس

وزیر کشور با بیان اینکه ۱۹ خرداد زمان 
آغاز استعفا برای داوطلبان دوازدهمین 
دوره مجلس شورای اسلامی است، گفت: 
آخرین مهلت قبول استعفا برای مشمولان 
هم تاریخ ۲۵ خرداد ماه ۱۴۰۲ تعیین شده 

است.
به گزارش ایرنا، احمد وحیدی افزود: وزارت 
کشور منتظر قانون جدید انتخابات است 
که به تازگی در مجلس مصوب شده و اگر 
قانون جدید به نتیجه برسد، باید مطابق 

با آن عمل شود. 
 

نخستین جایزه و نشان ملی 
»قانون« اعطا می شود

ز  ا مجلس  پژوهش های  مرکز  ئیس  ر
راه اندازی دبیرخانه دائمی جایزه و نشان 
ملی »قانون« در این مرکز خبر داد و گفت: 
مرکز پژوهش های مجلس نخستین جایزه و 
نشان ملی »قانون« را در آذر ماه سال ۱۴۰۲ 

برگزار می کند.
به گزارش فارس، بابک نگاهداری افزود: 
هدف از برگزاری این جشنواره، جمع آوری، 
شناسایی، داوری، معرفی و تقدیر از فعالان 
عرصه قانون گذاری و سیاست گذاری در 

بخش های مختلف قانون است. 

ایرنا/ براساس مصوبه شورای فرهنگ عمومی کشور ۱۸ اسفند 
ماه به عنوان روز بوشهر برای ثبت در تقویم رسمی تصویب 
شد.عبدالرحیم افروغ مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
بوشهر در این باره گفت: ۱۸ اسفند روز تأسیس مدرسه 
سعادت در سال ۱۲۷۸ است که این اثر در تاریخ ۱۱ بهمن 
۱۳۷۸ با شماره ثبت ۲۵۷۸ به عنوان یکی از آثار ملی ایران به 
ثبت رسیده  است.مدرسه سعادت یا مدرسه سعادت مظفری 
مربوط به دوره قاجار است و در خیابان امام، روبه روی میدان 

معلم در محله کوتی بوشهر قرار دارد.

 روز بوشهر
در تقویم 
رسمی

ایسنا/ گروهی از کارگران جاده ساز یک مجسمه تاریخی 
کمیاب را در مکزیک کشف کردند. به گفته باستان شناسان 
یک مجسمه سنگی تاریخی کمیاب منسوب به تمدن 
»هواستک« است.تمدن »هواستک« )Huastec( بین 
۱۰۰۰ سال قبل از میلاد تا ۱۵۰۰ پس از میلاد در امتداد 
رودخانه پانوکو و ساحل خلیج مکزیک شکوفا شد. به گفته 
باستان شناسان این مجسمه که حدود ۲۵۰ کیلوگرم وزن 
و یک و نیم متر ارتفاع دارد، تندیس یکی از فرمانروایان 

»هواستک« است.

کشف 
مجسمه 
تاریخی توسط 
کارگران 
جاده ساز

ایرنا/ »ابوالهول« ساخته حمید یوسفی ششمین حضور 
بین المللی خود را در بخش مسابقه جشنواره آرک گیت کانادا 
خواهد داشت.سومین جشنواره بین المللی آرک گیت به 
مدیریت عبدالرضا کاهانی ۲۱ الی ۲۵ ژوئن ۲۰۲۳)۳۱خرداد 
-۴تیر( در تورنتو کانادا برگزار خواهد شد.»ابوالهول« نوشته 
حمید یوسفی و رومینا روشن بین است. در خلاصه داستان 
این فیلم آمده: مجسمه ابوالهول یا پدر ترس، غول افسانه ای 
مصر باستان و اسطوره ادیپ، مخلوطی از انسان و حیوان، 
شبیه سر انسان با پوشش زنان زمان مصر باستان است.

 »ابوالهول«
در راه کانادا

تلاش برای ارتقای دستاوردهای بین المللی سینمای ایران

انتخاب دبیر شورای 
سیاستگذاری جشنواره افشای 

حقوق بشر امریکایی 
ایرنا / علی بهادری جهرمی با قبول 
دعوت دبیرخانه بین المللی افشای 
دبیری  امریکایی،  بشر  حقوق 
شورای سیاستگذاری ششمین 
دوره این جشنواره را پذیرفت.علی 

بهادری جهرمی از بنیانگذاران این جشنواره در سال های پیشین بوده و در طول پنج 
دوره برگزاری این جشنواره در سال های گذشته، همراهی و همفکری بسیار خوبی 
با دبیرخانه بین المللی افشای حقوق بشر امریکایی داشته است.این شورا وظیفه 
تعیین سیاست ها و برنامه های اصلی ششمین جشنواره بین المللی افشای حقوق 

بشر امریکایی را برعهده دارد.

کسب جایزه جشنواره 
 هیلتاپ برای

»هیچکس خانه نیست«
ایرنا/ فیلم کوتاه »هیچکس خانه 
نیست« به کارگردانی میثم شمسی 
موفق به کسب جایزه بهترین فیلم 
کوتاه تجربی چهارمین جشنواره 
هیلتاپ بیرمنگام امریکا شد. این 

فیلم در ادامه حضور جهانی خود به دومین دوره جشنواره جایزه طلایی بلغارستان 
نیز راه پیدا کرد.هیلتاپ HILLtOP یک جشنواره حضوری است که طیف متنوعی از 
فیلمسازان و بینندگان را برای ارائه، دیدن و بحث پیرامون آثار گرد هم می آورد.این 
فیلم راوی داستان زهرا، دختری تنها در خانه است که می خواهد به فقیر پشت در، 

کند. کمک 

 zسیاسی

رئیس سازمان سینمایی 
کشور به منظور تبادل نظر در 
خصوص گسترش تعامات 

بین المللی و همکاری های 
با  سینمایی،  و  فرهنگی 
حضور در محل وزارت امور 


